
 

 

Piazza del Sedile, 

75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 

Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 

protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 

conservatoriomatera@postecert.it 

Prot. n. 153         Matera lì, 13/01/2025 

 

OGGETTO: PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 16 DOCENTI DI PRIMA 

FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA – D.M. 180/2023 PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE COTP/03 

– PRATICA E LETTURA PIANISTICA – BANDO DI CUI AL D.D. PROT. N. 6953 del 8/11/2023. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.M. 180/2023; 
 

VISTO il Bando in oggetto (Prot. n. 6953 del 8/11/2023); 
 

VISTA l’integrazione al Bando in oggetto (Prot. n. 7116 del 14/11/2023); 
 

VISTI gli artt. 11, 12, 13 del Bando in oggetto; 
 

VISTE le convenzioni con il Conservatorio di Avellino, con il Conservatorio di Bari, con il 

Conservatorio di Foggia, con il Conservatorio di Lecce, con il Conservatorio di Taranto; 
 

VISTI  i Verbali della Commissione giudicatrice, agli atti della presente procedura:  

n.1 (Prot. n. 2897 del 16/05/2024)  

n.2 (Prot. n. 3105 del 24/05/2024)  

n.3 (Prot. n. 5402 del 25/09/2024)  

n.4 (Prot. n. 5651 del 03/10/2024) 

n.5 (Prot. n. 5891 del 10/10/2024) 

n.6 (Prot. n. 6951 del 14/11/2024) 

n.7 (Prot. n. 7844 del XX/12/2024) 

n.8 (Prot. n. 8077 del 23/12/2024) 
 

VISTI i Decreti direttoriali, agli atti della presente procedura: 

 Prot. n. 1984 del 28/03/2024 

 Prot. n. 2049 del 02/04/2024 

 Prot. n. 2070 del 03/04/2024 

 Prot. n. 5436 del 26/09/2024 

 Prot. n. 5719 del 07/10/2024 

 Prot. n. 5918 del 11/10/2024 

 Prot. n. 7004 del 15/11/2024 

 Prot. n. 7246 del 22/11/2024 

 Prot. n. 7859 del 13/12/2024 

 Prot. n. 8103 del 27/12/2024 

 Prot. n. 8105 del 27/12/2024 
  

VISTA la Deliberazione n. 8 del Consiglio accademico dell’13/01/2025, resa ai sensi dell’art. 11, 

comma 3 del Bando in oggetto; 



 

 

Piazza del Sedile, 

75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 

Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 

protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 

conservatoriomatera@postecert.it 

DECRETA 

di conferire l’incarico a tempo indeterminato di docente di I fascia – CCNL “Istruzione e Ricerca” Settore 

A.F.A.M. per il Settore Artistico Disciplinare COTP/03 – PRATICA E LETTURA PIANISTICA ai sedici candidati 

risultati meritori nell’ordine di posizione di graduatoria: 

1. Buono Mariacris=na 

2. Crinò Erika 

3. Masci Carlo@a 

4. Vena Alessandro 

5. Panzica Pamela Ivana Edmea 

6. Rigamon= Miriam 

7. De Vinco Antonella 

8. Pellegrino Marina 

9. Allegra Francesco 

10. TomasseA Danila 

11. Romano Fabrizio 

12. Ma@eo Sara 

13. Redorici Lisa 

14. Pèrez Tedesco Carolina Victoria 

15. Velardi Viviana 

16. Vicen=ni Antonio 

 

DISPONE 

il termine di 48 ore a decorrere dalla pubblicazione del presente provvedimento per esprimere l’ordine di 

preferenza delle sedi di servizio dei posti messi a concorso, ovvero secondo l’odine di posizione di graduatoria 

e subordinatamente ai posti resisi disponibili a seguito dell’espressione di volontà dei candidati: 

n. 2 posti  presso la sede del Conservatorio statale di Musica  

“Egidio Romualdo Duni” di Matera, piazza del Sedile; 
 

n. 2 posti  presso la sede del Conservatorio statale di Musica  

“Domenico Cimarosa” di Avellino, via Circumvallazione n.156;  
 

n. 6 posti  presso la sede del Conservatorio statale di Musica  

“Niccolò Piccinni” di Bari, via Michele Cifarelli n.26; 
 

n. 2 posti  presso la sede del Conservatorio statale di Musica  

“Umberto Giordano” di Foggia, piazza Vincenzo Nigri n.26; 

n. 1 posto  presso la sede del Conservatorio statale di Musica  

“Umberto Giordano” di Foggia – sezione staccata di Rodi Garganico, strada comunale Croce; 

n. 2 posti  presso la sede del Conservatorio statale di Musica  

“Tito Schipa” di Lecce, via Vincenzo Ciardo n.2; 

n. 1 posto  presso la sede del Conservatorio statale di Musica  

“Giovanni Paisiello” di Taranto, via Duomo n.276; 

 



 

 

Piazza del Sedile, 

75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 

Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 

protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 

conservatoriomatera@postecert.it 

I Candidati dovranno esprimere l’ordine di preferenza delle sedi a mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) 

all’indirizzo amministrazione.conservatoriomatera@legalmail.it, utilizzando la scheda allegata al presente 

provvedimento. 

AVVISA 

ai sensi dell’art.11 comma 7 del Bando in oggetto, che la mancata espressione di volontà nei termini indicati 

sarà considerata d’ufficio come rinuncia all’incarico a tempo indeterminato. 

In caso di scadenza dei termini in un giorno festivo, detto termine sarà prorogato di diritto al primo giorno 

successivo non festivo. 

Il presente decreto è inviato a mezzo PEC ai suddetti candidati vincitori ed è reso pubblico sul sito istituzionale 

del Conservatorio di Matera, sul portale dei Concorsi A.F.A.M. (https://afam-bandi.cineca.it), sul portale del 

reclutamento InPA (www.inpa.gov.it). 

                 IL DIRETTORE 

        prof. CARMINE ANTONIO CATENAZZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Piazza del Sedile, 

75100 - Matera 

Tel. 0835 333202 

Fax 0835 331291 

www.conservatoriomatera.it 

 

protocollo@conservatoriomatera.it 

info@conservatoriomatera.it 

conservatoriomatera@postecert.it 

OGGETTO: PROCEDURE PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 16 DOCENTI DI PRIMA 

FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA – D.M. 180/2023 PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE COTP/03 

– PRATICA E LETTURA PIANISTICA – BANDO DI CUI AL D.D. PROT. N. 6953 del 8/11/2023. 

 

SCHEDA ORDINE PREFERENZE DELLE SEDI DI SERVIZIO 

 

del Candidato ____________________________________________________________________________ 

vincitore della procedura concorsuale di cui al D.M. 180/23, indetta dal Conservatorio di Musica di Matera,  

con riferimento al  D.D. Prot. n. 6953 del 8/11/2023 per il S.A.D. COTP/03 – PRATICA E LETTURA PIANISTICA, 

in convenzione con i Conservatori di musica di Avellino, di Bari, di Foggia (sede centrale e sezione staccata di 

Rodi Garganico 

 

ESPRIME 

il seguente ordine di preferenza delle sedi di servizio dei posti messi a concorso 

Sede di servizio Ordine di preferenza 

Conservatorio Statale di Musica “D. Cimarosa” 

di AVELLINO 
1 2 3 4 5 6 7 

Conservatorio Statale di Musica “N. Piccinni” 

di BARI 
1 2 3 4 5 6 7 

Conservatorio Statale di Musica “U. Giordano” 

di FOGGIA 
1 2 3 4 5 6 7 

Conservatorio Statale di Musica “U. Giordano” 

di FOGGIA  - sezione staccata di RODI GARGANICO 
1 2 3 4 5 6 7 

Conservatorio Statale di Musica “T. Schipa” 

di LECCE 
1 2 3 4 5 6 7 

Conservatorio Statale di Musica “E. R. Duni” 

di MATERA 
1 2 3 4 5 6 7 

Conservatorio Statale di Musica “G. Paisiello” 

di TARANTO 
1 2 3 4 5 6 7 

 

segnalare con una     X    l’ordine di preferenza da 1 a 7. 

 

Data _____ / _____ / __________    Firma autografa o digitale 

 

 

 

 

compilare, sottoscrivere  e inviare a mezzo PEC  all’indirizzo:  

amministrazione.conservatoriomatera@legalmail.it 


		2025-01-13T09:38:59+0000
	CARMINE ANTONIO CATENAZZO




